



Podniesienie i rozwój kompetencji z zakresu przedsiębiorczości społecznej

Wydanie 8
Lipiec 2017

Co nowego w projekcie SES EU?

W dniach 5-6 czerwca br. w Lublinie odbyły się ostatnie wspólne działania partnerów w okresie realizacji projektu "Wsparcie Przedsiębiorczości Społecznej – SES EU".

Ostatnie spotkanie partnerów projektu

W dniu 5 czerwca br. w siedzibie koordynatora projektu SES EU - Fundacji "OIC Poland" w Lublinie, odbyło się ostatnie spotkanie partnerów projektu. Spotkanie było okazją do przedyskutowania ostatnich działań w końcowym etapie realizacji projektu tj. finalizacji produktów projektu w oparciu o feedback otrzymany po zakończeniu testowania narzędzi w krajach partnerskich, jak również działań upowszechniających rezultaty projektu oraz kwestii administracyjnych, w tym przygotowanie raportu końcowego do Narodowej Agencji Programu Erasmus+.

Konferencja Upowszechniająca

W dniu 6 czerwca br. odbyła się Konferencja Upowszechniająca rezultaty projektu SES EU. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 60 osób, reprezentantów grup docelowych projektu, zarówno osób planujących prowadzenie działalności w obszarze ekonomii społecznej, przedsiębiorców społecznych, potencjalnych interesariuszy oraz decydentów. W trakcie konferencji, partnerzy projektu przybliżyli uwarunkowania i zasady funkcjonowania sektora ekonomii społecznej w swoich krajach, jak również dobre praktyki w zakresie przedsiębiorczości społecznej.

Co dalej?

Obecnie instytucje partnerskie organizują lokalne wydarzenia upowszechniające rezultaty projektu SES EU. Osoby zainteresowane udziałem w seminariach prosimy o zgłoszenie się do koordynatora projektu w swoim kraju w celu uzyskania dokładniejszych informacji.

Dodatkowo zaproszeni eksperci zaprezentowali m.in. działania wspierające oraz źródła finansowania dostępne dla przedsiębiorstw społecznych oraz osób planujących rozpoczęcie działalności w formie przedsiębiorstwa społecznego.

Produkty projektu, bezpłatnie dostępne na stronie projektowej SES EU:

O2 - Gra edukacyjna - Symulacyjne Przedsiębiorstwo Społeczne: Atrakcyjne narzędzie edukacyjne oparte na realiach funkcjonowania przedsiębiorstw społecznych wspierające rozwój umiejętności przedsiębiorczych.

<http://seseu-game.oic.lublin.pl/index.php/auth/login>

O3 - Pakiet Szkoleniowy - Program i materiały szkoleniowe: Kompleksowy program rozwoju kompetencji potrzebnych do założenia i prowadzenia przedsiębiorstwa społecznego z wykorzystaniem interaktywnych i praktycznych materiałów.

O4 - Pakiet trenerski: Pakiet jest przewodnikiem metodycznym dedykowanym przygotowaniu trenerów do pracy z opracowanymi produktami/ narzędziami.

O5 - Narzędzie ICT wspierające proces planowania strategicznego w przedsiębiorstwach społecznych: Narzędzie pomocne w przygotowaniu profesjonalnego biznes planu zarówno przez osoby zainteresowane założeniem przedsiębiorstwa społecznego jak również przedsiębiorców społecznych.

<http://ict-tool.eurosc.eu>

W celu uzyskania więcej informacji na temat produktów projektu oraz wydarzeń upowszechniających, skontaktuj się z lokalnym partnerem projektu.



Czego dotyczy projekt SES EU?

Narastające obawy dotyczące skutków oddziaływania korporacji, banków, rynku kapitałowego na społeczeństwo i ich konsekwencji w czasach globalnego kryzysu gospodarczego, spowodowały zainteresowanie „alternatywnymi” sposobami produkcji, konsumpcji oraz formami prowadzenia działalności gospodarczej dla zapewnienia rozwoju gospodarki.

Głównym wyzwaniem ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych jest zwiększenie zatrudnialności w podmiotach ekonomii społecznej.

W związku z powyższym, **głównym celem projektu jest zwiększenie poziomu zatrudnienia poprzez podniesienie i rozwój kompetencji z zakresu przedsiębiorczości społecznej wdrażając innowacyjne**

narzędzia i metody szkoleniowe.

Realizacja projektu rozpoczęła się **1 września 2014r.** i zakończy się **31 sierpnia 2017r.**

Do kogo skierowany jest projekt?

- ◆ **Właściciele/menedżerowie** przedsiębiorstw społecznych
- ◆ **Osoby zainteresowane** prowadzeniem działalności społecznej w obszarze ekonomii społecznej
- ◆ **Organizacje partnerskie** i ich pracownicy
- ◆ **Trenerzy/wykładowcy** współpracujący z organizacjami partnerskimi
- ◆ **Organizacje szkoleniowe** (np. organizacje/institucje kształcenia zawodowego (VET), jednostki świadczące usługi szkoleniowe, itd.)
- ◆ **Pozostali interesariusze** (np. prywatne i publiczne podmioty rynku pracy, organizacje pracodawców, urzędy pracy itd.)



KONSORCJUM PROJEKTU



Polska Fundacja Ośrodków
Wspomagania Rozwoju Gospodarczego
„OIC Poland” w Lublinie

FUNDACJA OIC POLAND

www.oic.lublin.pl



FONDAZIONE ISTUD - WŁOCHY

www.istud.it



UNIVERSIDADE DE AVEIRO-PORTUGALIA

www.ua.pt



CPiP - RUMUNIA

www.cpip.ro



EUROSUCCESS CONSULTING - CYPR

www.eurosc.eu



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

Ten projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Poniższa publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko jej autora i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną w niej zawartość merytoryczną.

